
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 628 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 202330

(Continua na página seguinte)

1D: 606B140F5D214 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EXTRATO DISPENSA N º 033/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 072/2023 
MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA SRP Nº 033/2023 
OBJETO: Aquisição de computador, notebook, tablete e impressora 
para Secretaria de Saúde de Nazaré do Piauí 
Pregoeiro: Maria Francinata da Silva 
Data Adjudicação : 18/12/2023 
Homologação: 18/12/2023 
Sec. de Administração: Weliton Soares Reis 
Prefeito Municipal : Raimundo Nonato Costa 

ITEM DESCRIÇÃO UNO. QUAN . 

COMPUTADOR COMPLETO IS 8GB 
1 SSD 256GB MONITOR MAUSE UND 3 TECLADO 

TABLET 32GB ARMAZENAMENTO 

2 3GB-RAM PROCESSADOR-QUAND- UND CORE ANDROID-9 TELA 8 
19 POLEGADAS . 

NOTEBOOK IDEAPAD 3i 128GB 

3 
MEMÓRIA 4GB , TELA 

UND 1 ANTIRREFLEXO , INTEGRADA 
INTEL UHD GRAPH I CS 600 
MULTI FUNCIONAL LASER -
TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO : 
LASER , TELA : DISPLAY LCD 
MONOCROMÁTICO DE 5 LINHAS/22 
CARACTERES, MEMÓRIA : (PADRÃO 
I MÁXIMA) : 64 MB/320 MB , 
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO : ATÉ 
38 PPM , RESOLUÇÃO DE 
IMPRESSÃO : (MÁXIMA): ATÉ 
1200 X 1200 DPI , INTERFACE: 

• USB 2 . 0 I ETHERNET , 
UND 1 CAPACIDADE DE ENTRADA DE 

PAPEL (MÁXIMA) : BANDEJA COM 
CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS ; 
BANDEJA MULTIUSO COM 
CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS , 
CAPACIDADE DE SAÍDA 
(MÁ.XIMA) : 150 FOLHAS (FACE 
PA.RA BAIXO) , 1 FOLHA (FACE 
PARA CIMA), ALIMENTADOR 
AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS 
(ADF): ATÉ 35 PÁGINAS , 

Valor Valor 
Unitário Total 

RS RS 
3 . 100,00 9 . 300 ,00 

RS R$ 
1 . 800 , 00 34 . 200 , 00 

R$ R$ 
2 . 700 , 00 2 . 700 ,00 

RS RS 
4 . 690 , 00 4 . 690 ,00 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

COPIA : VELOCIDADE DE COPIA 
(MÁXIMA) : ATÉ 38 CPM, 
RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): 
1200 X 600 DPI , 
REDUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE CÓPIA : 
DE 25 A 400% , EM INCREMENTOS 
DE 1% , OPÇÕES DE 
CÓPIA :CÓPIAS ORDENADAS , NEM 
1, MÚLTIPLAS (ATÉ 99) , 
SCANNER : 

Valor Total: R$ 50 . 890,00 (cinquenta mil, oitocentos 
reais). 

LICITAIITE MARIA DA GRACA BORGES DE SOUSA 

REPRESENT 
Maria Da Graça Borges De Sousa ANTE 

CNPJ 13 . 335 . 953/0001 - 52 

CONTATO (89) 3521 - 3821 

ENDEREÇO R ANTONINO FAUSTINO n. º 227 , Centro , CEP : 
000 

CIDADE Nazaré do Piauí - PI 

e noventa 

64 .825-

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 

1D: OEE77057DB004 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL 
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

i■l DIÁRIO OFICIAL 
~DASPREHIIURASPIAUIENSES 

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO N º 022/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 063/2023 
MODALIDADE : PREGA.O ELETRÔNICO SRP N º 022/2023 
OBJETO : Registro de preços para fornecimento de combustíve1 para 
as secretarias municipais de Nazaré do Piauí, con~orme Edi ta1 e 

Pregoeiro : Maria Francinete da Si1va 
Data Adjudicação: 13/12/2023 
Homo1ogação : 13/12/2023 
Sec. de Administração : Weliton Soares Reis 
Prefeito Municipa1: Raimundo Nonato Costa 

J. S. DE OLIVEIRA & CIA. LTDA, inscrito no CNPJ sob 
00 . 255 . 261/0001-52 , com o Valor Total de R$ 1 . 953 . 650 , 00 (um 
milhão , novecentos e cinquenta e três mil, seiscentos e cinqu enta 
reais) 

D&aca>:ç&o 

PREFE:tTURA MUNICIPAL 

GASOL:tNA COMUM automotiva , de 
acordo com a legislaçao 

1. vigente contida no 
regulamento técnico da ANP 
06/99 e Portaria 197/99. 

101•0 01•••1 s 10, util.izaçao 
2. automotiva , de acordo com a 

l.egisl.aç.!o v igente da a np . 
101•o 01•■•1 Comum, utilizaçao 

3 . automot i va , de acordo com a 
legislaçao vigente da anp . 

SECRETÁRIA DE SAÓDE 

GASOLINA COMUM automotiva , de 
acordo com a legislação 

4. vigente contida no 
regul.amento técnico da ANP 
06/99 e Portaria 197/99 . 

10 1 ao Oia■al. S 10 , util.izaçao 
5 . automotiva , d.e acord.o com a 

legislaçao vigente d.a anp . 
1 o1•o D1•••1 Comum, utilização 

6 . automotiva , de acord.o com a 
J.egisl.açao vigente da anp. 

tJIIJ:D . 

Litro 

Litro 

Litro 

Litro 

Litro 

Litro 

- -°' v . .......... 

50 . 000 5 , 86 
293.000 , 00 

50 . 000 6 , 28 
314 . 000 , 00 

60 . 000 5 , 97 
358 200 , 00 

60 . 000 5 , 86 351. 600 , 00 

50 . 000 6 , 28 314 . 000 , 00 

5 . 000 5 , 97 29 . 850 , 00 

CNPJ: 06.554. 141/0001-32- Praça Dr. Sebastião Marti ns, 478- Centro - CEP 64825-000 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI • 
AUTO POSTO REIS LTDA , inscrito no CNPJ sob nº 23 . 857. 021/0001-23 , 
com valor total de R$ 528 . 600 , 00 (quinhentos e vinte e oito mil e 
seiscentos reais ). 

..... .,..,.,...çao 
SECRETARIA DE EDUCAçA.0 

GASOL:tNA COMUM automotiva , de 
acord.o com a legisl.açao 

7. vigente con tida no 
regul.amento t6cnico d.a ANP 
06/99 e Portaria 197/99 . 
Ol•o Di•••l. s 10 , util.izaçao 

8. a utomotiva , de acord.o com a 
l.egisl.ação vigente da anp. 
01.•o 01•••1. Comum, util.izaçao 
automotiva , de acordo com a 

9. J.eciisl.aç.!l,o viciente d.a anp. 

uam . 

Litro 

Litro 

Litro 

- -... v . -
5 . 000 5, 86 

29 . 300,00 

70. 000 6 , 28 439.600,00 

10 . 000 5 , 97 
59 . 700, 00 

ORGÃO GERENCIADOR: O órgao Gerenciador responsável pela conduçao 
do conjunto de procedimentos deste Pre g ão Ele trônico SRP n º 
022/2023 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele 
decorrente é a Secretaria de Administraçao do Municipio . 
ÓRGÃOS PARTICIPANTES : Os órgãos participantes dos procedimentos 
iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços , 
que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será as 
secretarias que compõe os órgãos que fazem parte da Administração 
Direta e indireta do Municipio de Nazaré do Piaui - PI : 

• A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com 
a Administração poderá ser convocada de acordo com cada 
necessidade Administrativa , observada a demanda exigida e prazo 
para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de 
Preços Geral , a qual fica recepcionada como neste extrato 
transcrito ; 

• A liberação e consequente Contrato Administrativo ou 
instrumento congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de 
dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade 
com o planejamento realizado pela Secretaria de Saúde, depois 
de ouvido o órgao gerenciador para efeito de cont role das 
quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações , 
conforme seja cada caso ; 

• A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto 
conforme a sua necessidade pontual , observando sempre as 
condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas 
especificações , levando-se em consideração as quantidades 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000 



ANO III - EDIÇÃO 628 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023 31

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI li 
máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais 
disposições da Ata de Registro Geral ; 

• Os preços registrados são os máximos admitidos , devendo a 
contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado, na 
forma prevista no art . 15 , § 4° , da Lei 8.666/1993 e art. 12 do 
Decreto Estadual nº 11.319/2004 . 

• A Ata de Registro 022/2023 integra este Extrato Parcial como se 
nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor 
contido no Processo Administrativo nº 063/2023. 

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS : 

LICITANTE J . S . DE OLIVEIRA & CIA . LTDA 

REPRESENT 
JAQUELINE SOARES DE OLIVEIRA ANTE 

CNPJ 00 . 255.261/0001 - 52 

ENDEREÇO AV JOAQUIM RAMOS , 862 , Centro , CEP: 64.825 - 000 
CIDADE Nazaré do Piauí - PI 

LICITANTE AUTO POSTO REIS LTDA 

REPRESENT DEMERVAL REIS DOS SANTOS 
ANTE 

CNPJ 23 . 857 . 021/0001-23 

ENDEREÇO AV JOAQUIM RAMOS , 1458 , Piçarra 
CIDADE Nazaré do Piauí - PI 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro -CEP 64825-000 

ID: EF52DAE7B3C14 
ESTADO DO PJ:AUÍ 

PREFEJ:TURA MUNJ:CJ:PAL 
SECRETARJ:A MUNJ:CIPAL DE GABINETE 

E DITAL D E C O NVOCAÇÃ O Nº 001/2023 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2023 

0 PREFEITO MUNICIPAL DE NAZARÉ DO PIAUÍ, 
Estado do Piauí, no uso de suas a tribuições lega is e constitucionais, 

CONSIDERANDO a ho mo logação do Resultado Final do 
Concurso Público. Edital n º 001/2023. publicado no D iá rio Oficial das 
Prefeituras Piauicnses, cm I O de agosto de 2023 • ANO Ili - EDIÇÃO 538 
- 10 DE AGOSTO DE 2023. IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 
E43ED43BA92D4 

RESOLVE; 

A rt. 1 ° - CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso P\lblico, 
E dital n º 001/2023. conforme relação a nexa. para comparecerem no setor 
de pessoal da Prefeitu ra Munic ipal de Nazaré do Piauí/PI. s ituada na Praça 
Dr. Sebastião Martins, nº 478 , Centro, Nazaré do Piauí - PI, nos d ias úte is 
do período compreendido e ntre 03 de j aneiro a 17 de janeiro de 2024, no 
horá r io das 08:30h as 12:30h. para apresentar os documentos aba ixo 
relacionados. 

A rt. 2° - Para investidura no cargo, o candidato aprovado, constantes do 
Item 4. do Edita l, deverá apresentar os seguintes documentos: 

- Cdpia da Carteira de Identidade; 
- C6pia do Cadastro de Pessoas Físicas - CPF; 
- C6pia da Certidão de Casame,,to, se casado 011 Certidão de Nascimento, 

se solte iro: 
- C6pia da Certidcio de nascim ento dos filhos m e,,ores de 14 (quatorze) anos; 
- C6pia do compro11ante de qualificação (Diploma) exigida com hü;t6rico 

escolar; 
- Atestado de Aptid<Jo Ffsicc, e Memal para o exercfcio das atribuições do 

cargo.fornecido por m édico do trabalho; 
- C6pia do Título Eleitoral e último comprovante de votaçc1o: 
- Cdpia do Certiji<:ado de Reservista se for do sexo masculino: 
- Cdpia do comprovante de endereço alllalizado; 
- Cdpia do comprovante de registro no Conselho de Cla.ue da Categoria, 

devidamente awalizado; 
- Declaraçilo de m1o ter sofrido conclenaçc1o criminal com p ena privativa de 

liberdade transitada em julgado ou qtwfc1uer condenação incompatível com 
o cargo pretendido; 

- Declaração de não ter sido demitido. nos últimos 5 (cinco) anos do serviço 
p1íblico por imen11édio de Processo Administrativo Disciplinar com a nota 
"a bem cio serviço público"; 

- Declaração de ter disponibilidade para cumprir a carga lwrdria prevista 
parao cargo: 

- Declaração de que m1o é s6cio gerente/administrador de empresas. que 
mamém vinculo com a administração pública municipal; 

CNPJ: 06.554.141/{H)()l-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Cent ro - CEP 64.825-000 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE 1 
- Declaração de bens e valores patrimoniais ou Declaração de IRPF vigente; 

Declaração de não acumulação ilegal de cargos, emprego ou função pública; 
- Comprovante de inscrição no PIS/PASEP, se possuir. 

Comprovante de Conta Corrente no Bradesco ou Banco do Brasil, se possuir. 
- Comprovante de CNH Cat D. (Motorista). 

- Comprovante que reside no município de Nazaré do Piauí desde a 
data da publicação do Edital nº 001/2023 (Agente comunitário de 
Saúde). 

Obs.: As cópias deverão ser apresentadas acompanhadas dos 
originais 

Art. 3º • A falta de qualquer dos documentos especificados acima, 
resultará no impedimento da nomeação e posse, portanto, o candidato 
deverá certificar-se que preenche os requisitos exigidos para o cargo para o 
qual foi aprovado. 

Arl 4° - O não comparecimento no prazo preconizado no presente 
edital de convocação, implicará na renúncia tácita de direitos do convocado 
ao cargo no qual foi aprovado no Concurso Público. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE NAZARÉ DO 
PIAUÍ, Estado do Piauí, aos 19 dias do mês de dezembro de dois mil e 
vinte e três (19/12/2023). 

Raimundo Nonato Costa 
Prefeito Municipal 

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64.825-000 

E STADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNJ:CIPAL 

SECRETARIA MUNJ:CJ:PAL DE GABJ:NETE 

ANEXO 1 
RELAÇÃO DE CONVOCADOS 

CONCURSO PÚBLICO, E DITAL Nº 001/2023 
DE NAZARÉ DO PIAUÍ 

CAR GO: 001 - A UXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
1 - T ACYANE DA S ILVA. C PF: 040. 108.873- 11 -APROVADO 
2 - ANTONIO COSTA ALVES, CPF: 050.945.293-07 - APROVADO 
3 - JULIO CÉSAR V lElRA REIS. CPF: 065.893.693-05 - APROVADO 

• 
4 -MARIA CLARA ROSENO SOARES. CPF: 009.894.893-88 - APROVADO 
5 - LANNA GABRIE LL Y SANTOS CARVALHO. CPF; 059.456.323-25 - APROVADO 
6 - MARIA IDALETE LOPES SlLVA. CPF: 07 1.1 53.973- 17 - APROVADO 

CA R GO: 002 - MOTO RISTA 
1 -ALAN FERREIRA NUNES. CPF: 055.74 1.5 13-67- APROVADO 
2 - MARC IEL BENTO BORGES DE CARVALHO. C PF: 020.721 .353-46 - APROVADO 
3 - LEANDRO DE M IRANDA MATOS, CPF: 032.276.233-23 - APROVADO 
4 - LUIS ESPEDITO SENA. CPF: 0 18 .867.563-92-APROVADO 
5 - S IDINEY REIS TEIXEIRA, CPF: 970.36 1.023-49 - APROVADO 
6 - FRANCISCO CARLOS NUNES DA S ILVA, CPF: 428.840.473-87 - APROVADO 
7 - VICTOR FERNANDES TRENTINO. C PF: 13 1.106.157-62 - APROVADO 

C ARGO: 003 - A GENTE COM UNITÁRIO DE SAÚD E 
1 - ISAAC FERNANDES DE AN DRADE, CPF: 062.278.673-30 - APROVADO 
2 - KASSIA NA VARA COUTINHO TELES, C PF: 047.085.723-44 - APROVADO 
3 - THABATA LAÍS DA S LLVA COSTA. CPF: 054.560.503 -23 - APROVADO 

CA R GO: 004 - TÉCNICO E M ENFERMAGEM 
1 - FRANCINILDA DA ROCHA DE JESUS, CPF: 065.661.553 -25 - APROVADO 
2 - JO[LDES GOMES DA SILVA, CPF: 664.791.773-04 - APROVADO 
3 -TACYANE DA S ILVA, CPF: 040. 108.873- 11 -APROVADO 

C ARGO: 005 - T ÉCNICO E M SAÚDE BUCAL 
1 - LAUREN I CAMILO, CPF: 945. 152.473-87 -APROVADO 
2 - FRANCISCA MARIA NUNES RAMOS. CPF: 065.83 1.873-02 - APROVADO 
3 - DANIELA PEDROSA BARROS, CPF: 024.460.443-60 - APROVADO 

C ARGO: 006 - TÉCNICO E M VIGILÂNCIA EM SAÚD E 
1 - RONE ILTON COSTA OLIVEIRA. CPF: 055.182.8 13-74 - APROVADO 

CARGO: 007 - ASSISTENTE SOCIAL 
1 - CÁSSlA BRUNA NUNES DOS SANTOS MOURA, CPF: 025.213.2 13-03 - APROVADO 

CARGO: 008 - EDUCADOR FÍSICO 
1 - GRASIELE DA SILVA MORAIS. CPF: 042.0 19.953-56- APROVADO 

CAR GO: 009 - ENFERMEIRO 
1 - ÉRJCA MARIA LEAL SANTOS. CPF: 036.535.033-88 - APROVADO 
2 - DANIEL PEREIRA DA SILVA. CPF: 075.5 12.973-32- APROVADO 
3 - VANESSA RODRIGUES DA SlLVA. CPF: 007.604.723-78 -APROVADO 

CNPJ: 06.554.141/{H)()l-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64.825-{H)() 


